
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Bollati Pierluigi  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

ORDINANZA DELLA POLIZIA MUNICIPALE 
 

N. 93 DEL 16/07/2024 
 

 
OGGETTO: 
MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITÀ AL FINE DI EFFETTUAZIONE DI OPERE 
DI MANOMISSIONE SUOLO PUBBLICO - IMPRESA ACQUA NOVARA VCO 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Vista la richiesta presentata dall’impresa ACQUA NOVARA VCO SPA, con sede legale in Novara, 
Via Triggiani n. 9, P.IVA 0207800037, volta ad ottenere l’istituzione di un divieto di sosta con 
rimozione forzata in Via Trieste n. 9, al fine di effettuare opere di manomissione suolo pubblico; 
 
Preso atto che le opere verranno eseguite dall’impresa MERENDA & PODAVITTE, direttore 
tecnico sig. MERENDA Simone;  
 
Visti gli artt. 6, 7, 37, 38 e 159 Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 285, 
ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada, approvato con D.P.R. 
16.12.1992, n. 485, ss.mm.ii.;  
 
Visto il Decreto del Sindaco di Cameri n. 16/2023, con il quale sono state attribuite al sottoscritto le 
funzioni di responsabile del Comando di Polizia Locale, ai sensi dell’art. 109, comma 2, D. Lgs. 
267/2000, ss.mm.ii.;  
 

ORDINA 
 
L’istituzione di un divieto di sosta con rimozione forzata in Via Trieste n. 9, al fine di effettuare 
opere di manomissione suolo pubblico, il giorno 22 luglio 2024 dalle ore 08:00 alle ore 13:30, e 
comunque sino al termine dei lavori.  
 

***** 
 
A cura del richiedente dovrà essere disposta la segnaletica necessaria a palesare i contenuti della 
presente ordinanza, in base alla normativa vigente, con almeno 48 ore di preavviso rispetto 
all’entrata in vigore della presente ordinanza, nonché ad adottare ogni cautela al fine di evitare 
inconvenienti di sorta, le cui conseguenze, di qualsiasi natura, civile e penale, restano a totale 
carico dello stesso. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Bollati Pierluigi  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Gli Ufficiali e gli Agenti, cui spetta l’espletamento dei servizi di Polizia Stradale ai sensi dell’art. 12 
C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza, applicando ai trasgressori le 
sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.  
 

AVVERTE 
 
Avverso tale provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Piemonte, nei modi e nei termini di 
legge, ai sensi del D. Lgs. 02.07.2010, n. 104, ss.mm.ii.  
 

DISPONE 
 
Copia della presente ordinanza sarà pubblicata sull’Albo Pretorio Comunale ed inviata, per quanto 
di competenza e conoscenza, a:  
- Impresa Acqua Novara VCO SPA;  
- Comune di Cameri – Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio;  
- Stazione Carabinieri di Cameri.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Commissario Capo di Polizia Locale 

Pierluigi BOLLATI 
Documento firmato digitalmente 

 


